
Jury:

Streckendaten:

Landesskitag
des OÖ Seniorenbundes

Ort und Datum: Gosau Hornspitz, 28.01.2026

Gebiet 4 (Salzkammergut)

Veranstalter: OÖ Seniorenbund

Durchführender Verein: SB Ortsgruppe Gosau

Ski Alpin - Riesenslalom

Ausschreibung: Sonstige Rennen

Offizielle Ergebnisliste Gesamt

Chefkampfrichter: Schmaranzer Herbert KR (AUT)

Rennleiter: Schiffbänker Peter KR (AUT)

Startrichter: Hlebaina Heinz KR (AUT)

Zielrichter: Pomberger Hannes KR (AUT)

Durchgang: 1

Startzeit: 10:30

Höhendifferenz: 120 m

Anzahl Tore: 26

Strecke: Hornspitz Start 3 - Ziel 1 (SL) 

Schmaranzer Markus

Starthöhe: 920 m Zielhöhe: 800 m

Richtungsänd.: 26

Kurssetzer:

Intervall: 0:30

Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

108

88  (81,48%)

Masters 80 weiblich (1925 - 1945)  

1 3 GREIMEL Maria 1945 Grünburg-Steinbach 1:06,12 0,00

Masters 75 weiblich (1946 - 1950)  

1 4 ASCHENBRENNER Marianne 1948 Traunkirchen 1:02,38 0,00

2 5 MAYR Magdalena 1950 Garsten 1:23,92 21,54

3 6 DANNER-GALL Elisabeth 1948 Traunkirchen 1:25,98 23,60
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Rang StNr Name JG Ortsgruppe 1. Lauf Diff.

Offizielle Ergebnisliste Gesamt
Landesskitag

des OÖ Seniorenbundes

Ski Alpin - Riesenslalom Gosau Hornspitz, 28.01.2026

Masters 70 weiblich (1951 - 1955)  

1 8 HANDORFER Friederike 1952 Enns 52,49 0,00

2 9 PUCHNER Elisabeth 1955 Neumarkt 54,56 2,07

3 7 KOLLERITSCH Franziska 1951 Traunkirchen 1:05,01 12,52

4 10 AUINGER Helga 1954 Inzersdorf 1:11,23 18,74

Masters 65 weiblich (1956 - 1960)  

1 11 WIMMER Johanna 1960 Julbach 46,91 0,00

2 16 VOGGENBERGER Irmgard 1957 Lochen am See 52,59 5,68

3 14 LAIC Ingrid 1956 Julbach 54,88 7,97

4 12 PUSCH Anna 1960 Hartkirchen 55,26 8,35

5 15 HÖLL Käthe 1960 Bad Goisern 1:05,25 18,34

6 17 ROTH Gertrude 1956 Gosau 1:16,96 30,05

Masters 60 weiblich (1961 - 1965)  

1 26 SCHIMPELSBERGER Barbara 1961 Garsten 49,69 0,00

2 22 ROTH Gabriele 1964 Gosau 50,02 0,33

3 18 MOSER Eva 1962 Grünburg-Steinbach 53,32 3,63

4 19 HÖGLINGER Hildegard 1962 Sarleinsbach 55,64 5,95

5 27 APPL Margit 1964 Sarleinsbach 58,90 9,21

6 20 WINTER Ulrike 1964 Nußbach 58,93 9,24

7 23 HAAS Waltraud 1961 Bad Goisern 59,94 10,25

8 24 GESSERT Monika 1961 Traunkirchen 1:01,53 11,84

Masters 55 weiblich (1966 - 1970)  

1 28 PÖTTINGER Gerda 1967 Inzersdorf 1:02,30 0,00

Masters 80 männlich (1925 - 1945)  

1 30 DOBETSBERGER Johann 1941 Puchenau 45,98 0,00

Masters 80 Gäste männlich (1941 - 1945)  

1 33 RIEGER Hans 1945 Gästeklasse 47,93 0,00
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Rang StNr Name JG Ortsgruppe 1. Lauf Diff.

Offizielle Ergebnisliste Gesamt
Landesskitag

des OÖ Seniorenbundes

Ski Alpin - Riesenslalom Gosau Hornspitz, 28.01.2026

Masters 75 männlich (1946 - 1950)  

1 107 MITTERMAYR Michael 1946 Scharnstein 45,74 0,00

2 39 SCHAUER Walter 1950 Pregarten 49,75 4,01

3 36 KOLLERITSCH Alois 1949 Traunkirchen 1:01,85 16,11

4 34 BRANDSTÖTTER Ferdinand 1950 Inzersdorf 1:02,88 17,14

5 35 MITTENDORFER Josef 1949 Traunkirchen 1:04,84 19,10

6 38 PRILLINGER Leopold 1949 Nußbach 1:06,58 20,84

Masters 70 männlich (1951 - 1955)  

1 43 KIENBERGER Matthias 1954 St. Wolfgang 42,42 0,00

2 52 DIEPLINGER Maximilian 1953 Haibach 42,57 0,15

3 59 SCHNEIDER Johann 1955 Oberwang 43,16 0,74

4 58 VOGGENBERGER Johann 1954 Lochen am See 43,96 1,54

5 56 BÜSSER Johann 1952 Garsten 46,42 4,00

6 60 WOLFESBERGER Richard 1952 Vorderweißenbach 47,79 5,37

7 45 HAUSER Franz 1955 Tarsdorf 48,64 6,22

8 47 MITTERHAUSER Ernst 1955 Micheldorf 49,67 7,25

9 46 STADLHOFER Heribert 1953 Neumarkt 50,19 7,77

10 57 GABRIEL Ludwig 1952 Julbach 50,67 8,25

11 48 RANKL Karl 1951 Inzersdorf 54,11 11,69

12 108 RITT Josef 1955 Steinbach am Ziehberg 54,43 12,01

13 55 SCHLÖGLHOFER Johann 1955 Großraming 54,72 12,30

14 50 BRETTENTHALER Willibald 1955 Garsten 56,09 13,67

15 41 GSÖLLHOFER Johann 1954 Grünburg-Steinbach 1:10,07 27,65

16 44 PÜHRINGER Helmut 1951 Traun 1:11,13 28,71

Mittwoch, 28. Jänner 2026, 11:53 Seite 3 von 6Auswertung: ASKÖ Raiffeisen Gosau

Skizeit Time & Data - OnTime LIVE! 22.0.4  - Lizenz 3013



Rang StNr Name JG Ortsgruppe 1. Lauf Diff.

Offizielle Ergebnisliste Gesamt
Landesskitag

des OÖ Seniorenbundes
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Masters 65 männlich (1956 - 1960)  

1 70 KAISER Wilhelm 1957 Vorderweißenbach 43,01 0,00

2 69 ENZENHOFER Alois 1958 Bad Leonfelden 44,04 1,03

3 72 GRÜNZWEIL Gottfried 1959 Vorderweißenbach 44,05 1,04

4 79 SCHENKENFELDER Leopold 1960 Zwettl an der Rodl 44,44 1,43

5 65 PFEIL Otto 1959 Kollerschlag 44,69 1,68

6 84 GSTÖTTENMAYR Nikolaus 1958 Unterweitersdorf 46,22 3,21

7 78 PENN Hans-Horst 1959 Gmunden 46,78 3,77

8 71 PREIMESBERGER Markus 1959 Bad Goisern 46,91 3,90

9 61 HALDER Franz 1960 Bad Schallerbach 48,55 5,54

10 82 REISCHL Alfred 1959 Kollerschlag 49,37 6,36

11 76 SCHIMPELSBERGER Johann 1957 Garsten 51,47 8,46

12 73 HUEMER Franz 1960 Garsten 52,74 9,73

13 74 HAUNHOLDER Sebastian 1956 Handenberg 53,16 10,15

14 68 SAXINGER Josef 1959 Kollerschlag 53,68 10,67

15 81 KAINZ Roman 1956 Lochen am See 53,74 10,73

16 75 ENGLEDER Rupert 1958 Sarleinsbach 54,89 11,88

17 66 GRÜNZWEIL Josef 1957 Hellmonsödt 55,12 12,11

18 64 GÖTZENDORFER Roland 1958 Inzersdorf 56,29 13,28

19 80 NEUBAUER Walter 1958 Enns 57,13 14,12

20 77 NETZHALER Gregor 1957 Lochen am See 59,14 16,13

21 67 WEINGARTNER Karl 1960 Inzersdorf 1:04,49 21,48
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Rang StNr Name JG Ortsgruppe 1. Lauf Diff.

Offizielle Ergebnisliste Gesamt
Landesskitag

des OÖ Seniorenbundes

Ski Alpin - Riesenslalom Gosau Hornspitz, 28.01.2026

Masters 60 männlich (1961 - 1965)  

1 87 PIRNGRUBER Bernhard 1963 Vorderweißenbach 40,40 0,00

2 102 WINTER Wolfgang 1961 Nußbach 41,35 0,95

3 97 REISCHL Gerhard 1962 Kollerschlag 42,32 1,92

4 89 WIESINGER Josef 1961 Vorderweißenbach 42,95 2,55

5 95 SIGL Rudolf 1964 Tarsdorf 43,47 3,07

6 104 BRANDECKER Franz Georg 1962 Garsten 45,54 5,14

7 88 ROTH Franz 1962 Gosau 45,66 5,26

8 92 MIGLBAUER Harald 1964 Garsten 46,00 5,60

9 103 PETERLECHNER Johann 1963 Handenberg 48,31 7,91

10 99 HÖGLINGER Franz 1962 Sarleinsbach 49,25 8,85

11 91 ROHRAUER Julius 1964 Molln 49,53 9,13

12 86 SCHIFFBÄNKER Norbert 1963 Gosau 50,64 10,24

13 101 BERGER Josef 1962 Hartkirchen 50,80 10,40

14 96 WINDSBERGER Josef 1961 Pattigham 51,24 10,84

15 98 EDER Georg 1962 Handenberg 52,03 11,63

16 100 WINTER Leopold 1961 Inzersdorf 52,17 11,77

17 85 ZAGLER Stefan 1962 Handenberg 52,34 11,94

18 90 KAIMBERGER Johann 1963 Hartkirchen 53,51 13,11

19 93 HATSCHENBERGER Josef 1961 Garsten 55,26 14,86

Masters 55 männlich (1966 - 1970)  

1 105 WIMMER Johann 1966 Hartkirchen 55,73 0,00

Nicht am Start (1. Lauf):         9     (8,33%)

StNr Name JG Ortsgruppe Klasse

2 RETSCHITZEGGER Helga 1944 Micheldorf M80

21 PREIMESBERGER Andrea 1963 Bad Goisern M60

25 PETERLECHNER Waltraud 1961 Handenberg M60

32 HÖLL Georg 1941 Gästeklasse M80 G

37 LÜFTINGER Peter 1947 Traunkirchen M75

42 HÖRITZAUER Josef 1953 Gaflenz M70

49 SPITZER Franz 1954 St. Georgen i. Attergau M70

51 NEUMANN Gisbert 1953 Enns M70

62 SCHERNBERGER Alois 1957 Traunkirchen M65
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Rang StNr Name JG Ortsgruppe 1. Lauf Diff.

Offizielle Ergebnisliste Gesamt
Landesskitag

des OÖ Seniorenbundes

Ski Alpin - Riesenslalom Gosau Hornspitz, 28.01.2026

Unterschrift 

Nicht im Ziel (1. Lauf):         6     (5,56%)

StNr Name JG Ortsgruppe Klasse

1 SCHNEIDER Paula 1942 Ohlsdorf M80

29 KASTENHUBER Volker 1942 Ohlsdorf M80

54 OFNER-WIESNER Karl 1955 Grünburg-Steinbach M70

83 DIEPLINGER Josef 1958 Haibach M65

94 STEINER Günther 1963 Tarsdorf M60

106 BLEIER Gertrude 1953 Bad Ischl M70

Disqualifiziert (1. Lauf):         5     (4,63%)

StNr Name JG Ortsgruppe Klasse Tornr.

13 PRAHER Judith 1960 Niederneukirchen M65 26

31 HUNGER Helmut 1942 Micheldorf M80 26

40 SALLABERGER Josef 1950 Haibach M75 22

53 WIMMER Ewald 1953 Julbach M70 26

63 BRANDMAIR Hubert 1956 Traunkirchen M65 26
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung Landesskitag
des OÖ Seniorenbundes (Mannschaft)

Ski Alpin - Riesenslalom Gosau Hornspitz, 28.01.2026

1 Vorderweißenbach 2:17,97

87 PIRNGRUBER Bernhard 1963 Masters 60 männlich 40,40M1

70 KAISER Wilhelm 1957 Masters 65 männlich 43,01M2

9 PUCHNER Elisabeth 1955 Masters 70 weiblich 54,56W3

2 Gosau 2:26,32

88 ROTH Franz 1962 Masters 60 männlich 45,66M1

22 ROTH Gabriele 1964 Masters 60 weiblich 50,02W2

86 SCHIFFBÄNKER Norbert 1963 Masters 60 männlich 50,64M3

3 Garsten I 2:27,97

104 BRANDECKER Franz Georg 1962 Masters 60 männlich 45,54M1

26 SCHIMPELSBERGER Barbara 1961 Masters 60 weiblich 49,69W2

73 HUEMER Franz 1960 Masters 65 männlich 52,74M3

4 Lochen am See 2:30,29

58 VOGGENBERGER Johann 1954 Masters 70 männlich 43,96M1

16 VOGGENBERGER Irmgard 1957 Masters 65 weiblich 52,59W2

81 KAINZ Roman 1956 Masters 65 männlich 53,74M3

5 Julbach 2:32,46

11 WIMMER Johanna 1960 Masters 65 weiblich 46,91W1

57 GABRIEL Ludwig 1952 Masters 70 männlich 50,67M2

14 LAIC Ingrid 1956 Masters 65 weiblich 54,88W3

6 Sarleinsbach 2:39,78

99 HÖGLINGER Franz 1962 Masters 60 männlich 49,25M1

75 ENGLEDER Rupert 1958 Masters 65 männlich 54,89M2

19 HÖGLINGER Hildegard 1962 Masters 60 weiblich 55,64W3

7 Bad Goisern 2:52,10

71 PREIMESBERGER Markus 1959 Masters 65 männlich 46,91M1

23 HAAS Waltraud 1961 Masters 60 weiblich 59,94W2

15 HÖLL Käthe 1960 Masters 65 weiblich 1:05,25W3

8 Inzersdorf 2:52,70

48 RANKL Karl 1951 Masters 70 männlich 54,11M1

64 GÖTZENDORFER Roland 1958 Masters 65 männlich 56,29M2

28 PÖTTINGER Gerda 1967 Masters 55 weiblich 1:02,30W3

9 Garsten II 3:01,81

56 BÜSSER Johann 1952 Masters 70 männlich 46,42M1

76 SCHIMPELSBERGER Johann 1957 Masters 65 männlich 51,47M2

5 MAYR Magdalena 1950 Masters 75 weiblich 1:23,92W3

10 Traunkirchen I 3:05,76

24 GESSERT Monika 1961 Masters 60 weiblich 1:01,53W1

36 KOLLERITSCH Alois 1949 Masters 75 männlich 1:01,85M2

4 ASCHENBRENNER Marianne 1948 Masters 75 weiblich 1:02,38W3
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Rang Mannschaft Gesamt

Mannschaftswertung Landesskitag
des OÖ Seniorenbundes (Mannschaft)

Ski Alpin - Riesenslalom Gosau Hornspitz, 28.01.2026

11 Grünburg-Steinbach 3:09,51

18 MOSER Eva 1962 Masters 60 weiblich 53,32W1

3 GREIMEL Maria 1945 Masters 80 weiblich 1:06,12W2

41 GSÖLLHOFER Johann 1954 Masters 70 männlich 1:10,07M3

12 Traunkirchen II 3:35,83

35 MITTENDORFER Josef 1949 Masters 75 männlich 1:04,84M1

7 KOLLERITSCH Franziska 1951 Masters 70 weiblich 1:05,01W2

6 DANNER-GALL Elisabeth 1948 Masters 75 weiblich 1:25,98W3
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